=— R TP INTERNACIONAL

Semana 9 ( 24 de fevereiro a 2 de mar¢o) de 2025

DESTAQUES DA PROGRAMACAO: RTP INTERNACIONAL
(EUROPA e AFRICA)

Futebol: Taca de Portugal - Benfica x Braga
O Benfica recebe o SC Braga no Estadio da Luz, num jogo a contar
para os quartos-de-final da Taga de Portugal.

Dia 26, pelas 20h45

Gil Vicente x Sporting
O Gil Vicente recebe o Sporting, num jogo a contar para os quartos-
de-final da Taga de Portugal.

Dia 27, pelas 20h45

FPF

TACA DE PORTUGAL
GENERALI
TRANQUILIDADE

Radio e Televisdo de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37
1849-030 Lisboa - Portugal

RADIO E TELEVISAO DE PORTUGAL



GRELHA DE PROGRAMAS

SEMANA 9

== RTP INTERNACIONAL

24 de fevereiro a 2 de margo

2025

COD| TAB Hl SEGUNDA-FEIRAl TERCA-FEIRA H QUARTA-FEIRA H QUINTA-FEIRA H SEXTA-FEIRA ‘

SABADO

H DOMINGO H | cop ‘ TAB

us

.30

.45

106

14

07.00 |
a5
30

45

08.00 |
15

.30

45

09.00 |
a5

30 |
.45

BOM DIA PORTUGAL

BOM DIA PORTUGAL

BOM DIA PORTUGAL

BOM DIA PORTUGAL

BOM DIA PORTUGAL

ZIG ZAG - CANAIS
INTERNACIONAIS

ZIG ZAG - CANAIS
INTERNACIONAIS

106

14

BIOSFERA

EURODEPUTADOS

107

14

BOM DIA PORTUGAL -
FIM-DE-SEMANA

BOM DIA PORTUGAL -
FIM-DE-SEMANA

10.00 |
a5
30

45

11.00
15

.30

45

12.00 |
a5

30 |
.45

PRACA DA ALEGRIA

PRACA DA ALEGRIA

PRACA DA ALEGRIA

PRACA DA ALEGRIA

PRACA DA ALEGRIA

PALAVRAS DO MUNDO

WORK IN PROGRESS

108

14

109

14

1000 X CAMOES

EUCARISTIA

HA COM CADA UMA
ESTREIA

DOMINICAL

110

14

MESA PORTUGUESA...

HORA DOS
PORTUGUESES

COM ESTRELAS

ni

14

ACOLA DENTRO

DECISAO NACIONAL

PORTUGUESES PELO
MUNDO

12

14

13.00 |
a5
30

45

uT

14.00 |
15

.30

45

JORNAL DA TARDE

HORA DA SORTE

JORNAL DA TARDE

JORNAL DA TARDE

JORNAL DA TARDE

HORA DA SORTE

JORNAL DA TARDE

JORNAL DA TARDE

JORNAL DA TARDE

15.00 |
15 |

30 |
45

CONTA-ME COMO FOI

CONTA-ME COMO FOI

CONTA-ME COMO FOI

CONTA-ME COMO FOI

CONTA-ME COMO FOI

16.00 |
15|
30

45

17.00 |
15

.30

45

A NOSSA TARDE

A NOSSA TARDE

‘A NOSSA TARDE

A NOSSA TARDE

A NOSSA TARDE

18.00 |
15|

30 |
45

PORTUGAL EM
DIRECTO

PORTUGAL EM
DIRECTO

PORTUGAL EM
DIRECTO

PORTUGAL EM
DIRECTO

PORTUGAL EM
DIRECTO

ESTRELAS AO SABADO

14

(REP) 1000 X CAMOES

CINEMA PORTUGUES
O LEAO DA ESTRELA

na

14

s

14

RIR PARA GANHAR

19.00 |
15 |
30

45

0 PRECO CERTO

0 PRECO CERTO

0 PRECO CERTO

0 PRECO CERTO

0 PRECO CERTO

(REP) O PREGO CERTO

116

14

nz

14

ns

14

19

18

20.00 |
15

.30

45

m

TELEJORNAL

TELEJORNAL

TELEJORNAL

TELEJORNAL

21.00 |
15

.30

45

0 AMERICANO

(REP) PORTUGUESES
PELO MUNDO

22.00 |
15

.30

45

JOKER

JOKER

FUTEBOL TACA DE
PORTUGAL
BENFICA X BRAGA

FUTEBOL TACA DE
PORTUGAL
GIL VICENTE X
SPORTING

TELEJORNAL

TELEJORNAL

TELEJORNAL

A PROVA DOS FACTOS

JOKER

23.00 |
15

.30

45

5 PARA A MEIA NOITE

EOUNAO E-O
GRANDE DEBATE

PALAVRAS AOS
DIRETORES

(REP) HORA DOS
PORTUGUESES

HERMAN - CA POR
CASA

EM CASA D’AMALIA

FESTIVAL DA CANCAO

18

GOT TALENT
PORTUGAL

121

18

122

18

DO ALGARVE A

TERRA EUROPA

LAPONIA

123

14

24.00 |
15

.30

45

NOTICIAS As 24

NOTICIAS As 24

NOTICIAS As 24

NOTICIAS A 24

NOTICIAS As 24

NOTICIAS As 24

NOTICIAS As 24

124

14

25.00 |
15

.30

45

NOTICIAS DO
ATLANTICO

NOTICIAS DO
ATLANTICO

NOTICIAS DO
ATLANTICO

NOTICIAS DO
ATLANTICO

NOTICIAS DO
ATLANTICO

26.00 |
15

.30

.45

(REP) JOKER

(REP) JOKER

(REP) JOKER

(REP) JOKER

JOKER

27.00 |
15

.30

.45

NADA SERA COMO
DANTE

FACA CHUVA FACA SOL

28.00
15

.30

.45

(REP)PORTUGAL
FENOMENAL

29.00_
15

.30

.45

(REP) TERRA EUROPA

TUDO E ECONOMIA

JANELA INDISCRETA

RUMOS

(REP) BIOSFERA

CARNAVAL DA
MADEIRA

TRIO DE ATAQUE

125

14

(REP) A ESSENCIA

PARLAMENTO

DA

MAR DE LETRAS

MADEIRA

CASA DAS ARTES

(REP) TECNET

SOCIEDADE CIVIL

SOCIEDADE CIVIL

SOCIEDADE CIVIL

SOCIEDADE CIVIL

CONVERSAS COM
CIENCIA

GRANDE AREA

126

14

(REP)
EURODEPUTADOS

127

14

(REP)1000 X CAMOES

30.00 _

15

(REP)DECISAO
NACIONAL

(REP) LINHA DA
FRENTE

(REP) PALAVRAS AOS
DIRETORES

GRANDE ENTREVISTA

SOCIEDADE CIVIL

PAGINAS DO TEMPO

(REP) BIOSFERA

128

14

(REP) HORA DOS
PORTUGUESES

BELAS ARTES

TODAS AS PALAVRAS

(REP) TERRA EUROPA

129

14

130

14




