

Semana 9 (24 de fevereiro a 2 de março) de 2025

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP INTERNACIONAL (EUROPA e ÁFRICA)

Futebol: Taça de Portugal - Benfica x Braga

O Benfica recebe o SC Braga no Estádio da Luz, num jogo a contar para os quartos-de-final da Taça de Portugal.

Dia 26, pelas 20h45

Gil Vicente x Sporting

O Gil Vicente recebe o Sporting, num jogo a contar para os quartosde-final da Taça de Portugal.

Dia 27, pelas 20h45





GRELHA DE PROGRAMAS



			SEMANA 9			24 de fevereir	o a 2 de março				2025
LIS	COD	ТАВ	SEGUNDA-FEIRA	TERÇA-FEIRA	QUARTA-FEIRA	QUINTA-FEIRA	SEXTA-FEIRA	SÁBADO	DOMINGO	COD	TAB
.30 .45 07.00	106	14						ZIG ZAG - CANAIS INTERNACIONAIS	ZIG ZAG - CANAIS INTERNACIONAIS	106	.45 07.00
.15 .30 .45	107	14						BIOSFERA	EURODEPUTADOS	107	1415 .30 .45
08.00 .15 .30 .45 09.00	108	14	BOM DIA PORTUGAL	BOM DIA PORTUGAL	BOM DIA PORTUGAL	BOM DIA PORTUGAL	BOM DIA PORTUGAL	BOM DIA PORTUGAL - FIM-DE-SEMANA	BOM DIA PORTUGAL -	108	08.00 14 .15 .30 .45 09.00
.15 .30 .45	109	14						PALAVRAS DO MUNDO	FIM-DE-SEMANA	109	14 .15 .30 .45 10.00
.15 .30 .45 11.00	110	14						WORK IN PROGRESS 1000 X CAMÕES	EUCARISTIA DOMINICAL	110	14 .15 .30 .45 11.00
.15 .30 .45	111	14	PRAÇA DA ALEGRIA	PRAÇA DA ALEGRIA	PRAÇA DA ALEGRIA	PRAÇA DA ALEGRIA	PRAÇA DA ALEGRIA	HÁ COM CADA UMA ESTREIA HORA DOS	MESA PORTUGUESA COM ESTRELAS	111	14 .15 .30 .45
.15 .30 .45	112	14						PORTUGUESES DECISÃO NACIONAL	ACOLÁ DENTRO PORTUGUESES PELO MUNDO	112	12.00 14 .15 .30 .45
13.00 .15 .30 .45 14.00	UT	14	JORNAL DA TARDE	JORNAL DA TARDE	JORNAL DA TARDE	JORNAL DA TARDE	JORNAL DA TARDE	JORNAL DA TARDE	JORNAL DA TARDE	IJŦ	13.00 14 .15 .30 .45 14.00
.15	114	14	HORA DA SORTE			HORA DA SORTE			(REP) 1000 X CAMÕES	114	14 .15 .30
.45 15.00 .15 .30 .45	115	14	CONTA-ME COMO FOI	CONTA-ME COMO FOI	CONTA-ME COMO FOI	CONTA-ME COMO FOI	CONTA-ME COMO FOI		CINEMA PORTUGUÊS O LEÃO DA ESTRELA	115	.45 15.00 14 .30 .45
.15 .30 .45	116	14	A NOSSA TARDE	A NOSSA TARDE	A NOSSA TARDE	A NOSSA TARDE	A NOSSA TARDE	ESTRELAS AO SÁBADO		116	14 16.00 .15 .30 .45
17.00 .15 .30 .45	117	14								117	14 17.00 .15 .30 .45
.15 .30 .45	118	14	PORTUGAL EM DIRECTO	PORTUGAL EM DIRECTO	PORTUGAL EM DIRECTO	PORTUGAL EM DIRECTO	PORTUGAL EM DIRECTO		RIR PARA GANHAR	118	14 18.00 .15 .30 .45
.15 .30 .45	119	18	O PREÇO CERTO	O PREÇO CERTO	O PREÇO CERTO	O PREÇO CERTO	O PREÇO CERTO	(REP) O PREÇO CERTO		119	19.00 18 .15 .30 .45
20.00 .15 .30 .45	ш	18	TELEJORNAL	TELEJORNAL	TELEJORNAL	TELEJORNAL	TELEJORNAL	TELEJORNAL	TELEJORNAL	ιτι	18 20.00 .15 .30 .45
21.00 .15 .30 .45	121	18	O AMERICANO JOKER 5 PARA A MEIA NOITE	(REP) PORTUGUESES PELO MUNDO	FUTEBOL TAÇA DE PORTUGAL BENFICA X BRAGA PALAVRAS AOS	FUTEBOL TAÇA DE PORTUGAL GIL VICENTE X SPORTING - HERMAN - CÁ POR CASA	A PROVA DOS FACTOS JOKER	FESTIVAL DA CANÇÃO TERRA EUROPA	GOT TALENT PORTUGAL	121	18 21.00 .15 .30 .45
.15 .30 .45	122	18		JOKER É OU NÃO É-O GRANDE DEBATE			EM CASA D'AMÁLIA			122	18 22.00 .15 .30 .45
23.00 .15 .30 .45	123	14			(REP) HORA DOS PORTUGUESES				DO ALGARVE À LAPÓNIA	123	23.00 .15 .30 .45
24.00 .15 .30 .45	124	14	NOTÍCIAS ÀS 24	NOTÍCIAS ÀS 24	NOTÍCIAS ÀS 24	NOTÍCIAS ÀS 24	NOTÍCIAS ÀS 24	NOTÍCIAS ÀS 24	NOTÍCIAS ÀS 24	124	24.00 14 .15 .30 .45
25.00 .15 .30 .45	125	14	NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO	NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO	NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO	NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO	NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO		TRIO DE ATAQUE	125	25.00 14 .15 .30 .45
26.00 .15 .30 .45	126	14	(REP) JOKER	(REP) JOKER	(REP) JOKER	(REP) JOKER	JOKER	CARNAVAL DA MADEIRA	(REP) A ESSÊNCIA	126	26.00 14 .15 .30 .45
27.00 .15 .30	127	14	NADA SERÁ COMO DANTE	FAÇA CHUVA FAÇA SOL	JANELA INDISCRETA	RUMOS FREGUESIAS DA	(REP) BIOSFERA		PARLAMENTO	127	27.00 14 .15 .30
.45 28.00 .15	128	14	(REP)PORTUGAL FENOMENAL (REP) TERRA EUROPA	TUDO É ECONOMIA	MAR DE LETRAS (REP) TECNET	MADEIRA SOCIEDADE CIVIL	CASA DAS ARTES CONVERSAS COM CIÊNCIA	GRANDE ÁREA	(REP) EURODEPUTADOS (REP)1000 X CAMÕES	128	.30 .45 28.00 .15 .30
.45 29.00 .15 .30	129	14	SOCIEDADE CIVIL	SOCIEDADE CIVIL	SOCIEDADE CIVIL		SOCIEDADE CIVIL	PÁGINAS DO TEMPO	(REP) BIOSFERA (REP) HORA DOS PORTUGUESES	129	.45 29.00 14 .15 .30
.45 30.00 .15	130	14	(REP)DECISÃO NACIONAL	(REP) LINHA DA FRENTE	(REP) PALAVRAS AOS DIRETORES	GRANDE ENTREVISTA	BELAS ARTES	TODAS AS PALAVRAS	(REP) TERRA EUROPA	130	.45 30.00 14 .15